
г
/

Министерство энергетики и тарифной политики 
Республики Мордовия

П Р И К А З

от 15 августа 2013 г. № 47-т

г. Саранск

Об утверждении состава 
общественного совета при Министерстве 
энергетики и тарифной политики 
Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 5.4., 6.6. Положения «Об общественном совете при 
Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия» 
утвержденным Приказом от 01 июля 2013г. № 40-т п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав общественного совета при Министерстве энергетики и 
тарифной политики Республики Мордовия согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Секретарем общественного совета назначить Мельникову М.Б. -  главного 
специалиста отдела нормативов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра О.В. Захаркина



Приложение к Приказу 
Министерства энергетики 

и тарифной политики 
Республики Мордовия 

от 15 августа 2013 г. № 47-т

Состав общественного совета при Министерстве энергетики и тарифной
политики Республики Мордовия

1. Автаев Петр Иванович - заместитель председателя Комитета 
Государственного Собрания Республики Мордовия по экономической политике, 
предпринимательству и собственности (по согласованию);

2. Андрюшечкина Наталия Михайловна -  член Комитета 
Государственного Собрания Республики Мордовия по социальной политике (по 
согласованию);

3. Биктяков Юнир Ряшитович -  председатель Совета 
предпринимателей при Г лаве Республики, председатель НКО «Союз предприятий 
малого и среднего бизнеса строительной отрасли Республики Мордовия» (по 
согласованию);

4. Боксимер Эвир Аврамович - член Комиссии Общественной палаты 
Республики Мордовия по экономическому развитию и поддержки 
предпринимательства, председатель Совета директоров группы компаний 
«Оптикэнерго» (по согласованию);

5. Брыков Вячеслав Вячеславович -  председатель Совета 
предпринимателей при администрации городского округа Саранск (по 
согласованию);

6. Гарцева Алевтина Васильевна -  председатель Мордовской 
республиканской организации профсоюза работников 0 0  «Всероссийский 
«Электропрофсоюз» (по согласованию);

7. . Зюзин Алексей Михайлович -  директор НОУ «Саранский Дом науки 
и техники Российского Союза научных и инженерных общественный 
организаций» (НОУ «СДНиТ») (по согласованию);

8. Илюшкина Ольга Геннадьевна -  член Общественной палаты 
Республики Мордовия, Региональное отделение Общероссийской общественной 
организации «Ассоциация юристов России» (по согласованию);

9. Каштанов Олег Александрович -  президент Мордовского 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
работников средств массовой информации, генеральный директор -  главный 
редактор автономного учреждения «Известия Мордовии (по согласованию);

10. Кокнаев Валерий Николаевич -  генеральный директор ОАО 
«Станкостроитель» (по согласованию);

11. Крутов Валерий Викторович -  председатель Комиссии 
Общественной палаты Республики Мордовия по правам человека, общественному 
контролю за деятельностью правоохранительных органов (по согласованию);



12. Левашкин Юрий Анатольевич - председатель Комиссии 
Общественной палаты Республики Мордовия по экономическому развитию и 
поддержки предпринимательства (по согласованию);

13. Малий Нина Афанасьевна - председатель Мордовской 
республиканской организации профсоюза работников жизнеобеспечения (по 
согласованию);

14. Муравьев Сергей Александрович -  генеральный директор ОАО 
«ЛАМЗУРЬ» (по согласованию);

15. Пакшин Константин Павлович -  директор Торгово-Промышленной 
палаты Республики Мордовия (по согласованию);

16. Репин Юрий Васильевич -  председатель Комитета Государственного 
Собрания Республики Мордовия по экономической политике, 
предпринимательству и собственности (по согласованию);

17. Салимова Татьяна Анатольевна — декан экономического факультета 
НИ Мордовского государственного университета им. Н.П. Огарева, доктор 
экономических наук, профессор (по согласованию);

18. Учкин Евгений Михайлович -  заместитель Министра экономики 
Республики Мордовия (по согласованию);

19. Шкурихин Анатолий Григорьевич - начальник Управления 
экономической политики Администрации Главы Республики Мордовия (по 
согласованию);

20. Яушев Алексей Михайлович -  заместитель генерального директора 
по экономике и финансам ОАО «Мордовцемент» (по согласованию).


